
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Al Dir. Scol. Prof.ssa Maria Stella Gueli  

Alla Prof.ssa Tummino Giuseppa  

Alla Prof.ssa Eleonora Aiello 

 

OGGETTO: Nomina Commissione per la selezione dei docenti TUTOR per le attività relative 

al PON PCTO all’ESTERO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 

Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi 

formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero e Avviso pubblico prot. n. 87574 del 21 giugno 

2024 di riapertura dei termini per la procedura a sportello.  

Titolo Progetto: “Working in Europe 4 my better choice”  

Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-97   -   CUP: G24D24002160007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

LICEO SCIENTIFICO 

LICEO CLASSICO 

Barrafranca 

ISTITUTO PROFESSIONALE 

per i Servizi Commerciali 

 

Valguarnera 

ISTITUTO PROFESSIONALE 

per i Servizi per l’Agricoltura e lo  

Sviluppo Rurale 

Aidone/Barrafranca 

REGIONE SICILIA 

Via Pio La Torre, 11 - 94012 BARRAFRANCA (EN) - Tel./Fax 0934/468353 (D.S.) - Tel./Fax 0934/464795 -  

C.M.: ENIS00200C - C.F.:91003830865 

sito web: http://www.isissfalconebarrafranca.edu. it  - e-mail: enis00200c@istruzione.it - P.E.C.: enis00200c@pec.istruzione.it 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
GIOVANNI FALCONE 

                  

ENIS00200C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002201 - 28/02/2025 - I.7 - U

mailto:enis00200c@istruzione.it
mailto:enis00200c@pec.istruzione.it


 
VISTO il D.I. n.129/2018 e il D.A. 7753/2018; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 - Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - e l’avviso pubblico 

prot. n. 87574 del 21 giugno 2024 di riapertura dei termini per la procedura a sportello; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto, finalizzate alla realizzazione 

del progetto relativo ai percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali 

e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 93487 del 04/07/2024 con la quale il Ministero dell’Istruzione 

e del Merito - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma operativo 

nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - ha comunicato 

l’autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, codice progetto: 10.6.6B-

FSEPON-SI-2024-97;  

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 16799 del 15/02/2025; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020e s.m.i), il Manuale operativo di 

gestione e gli altri manuali operativi GPU e SIF; 

VISTA il decreto di assunzione a bilancio del 15/02/2025, prot.  n. 1652; 

VISTA la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto, di individuare gli studenti partecipanti ai tre 

moduli autorizzati: 

1) Building my skills in Malta 

2) Building my skills in Spain 

3) Building my skills in Malta 2 

CONSIDERATO che per ogni modulo è necessario selezionare n. 4 docenti TUTOR per ciascun 

percorso professionale per la partecipazione al progetto Percorsi per le competenze trasversali e 

l'orientamento (PCTO) all'estero della durata di due settimane da effettuarsi in Spagna per l’IPSC di 

Valguarnera e a Malta per l’IPSASR di Aidone e Barrafranca nel mese di marzo c.a. salvo proroghe, 

VISTO l’avviso prot. n. 1896 del 20/02/2025, rivolto ai docenti interni pe la selezione dei TUTOR 

nell’ambito del progetto PON PCTO “Working in Europe 4 my better choice” codice 10.6.6B-FSEPON-

SI-2024-97; 

VISTE le domande di partecipazione dei docenti interni, pervenute entro la data di scadenza del 

20/02/2025; 

RITENUTO necessario, per l'espletamento della procedura in questione, procedere 

all'individuazione di una Commissione giudicatrice, 

 

DECRETA 

 

ENIS00200C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002201 - 28/02/2025 - I.7 - U



 
la Commissione di valutazione finalizzata alla selezione dei docenti TUTOR per le attività relative al 

PON PCTO all’ESTERO, progetto: “Working in Europe 4 my better choice”, Codice progetto: 

10.6.6B-FSEPON-SI-2024-97, risulta così costituita: 

 

1) Dirigente scolastico prof.ssa Maria Stella Gueli – Presidente 

2) Docente prof.ssa Giuseppa Tummino  

3) Docente prof.ssa Eleonora Aiello - segretario verbalizzante. 

La Commissione avrà i seguenti compiti: 

- esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso 

appositamente predisposto; 

- redigere le graduatorie degli aspiranti. 

 
La Commissione è convocata per venerdì 28/02/2025 alle ore 11.15 presso l’Ufficio di Presidenza 

della sede centrale dei Licei, Via Pio La Torre, 11 – Barrafranca, per procedere alla valutazione dei 

curricula e alle operazioni connesse. 

 

 

  

 

 

 

 

 

ENIS00200C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002201 - 28/02/2025 - I.7 - U


		2025-02-28T10:59:51+0100
	GLUMST71R43A676D




